
 

 

                                                                   
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV)  

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV)  
AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  
Scuola secondaria 1°grado 
Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 
Via Ronca 20 
Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora (AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Tel. 082742015 
Tel. 082751077 

                                        

 

Circolare n. 165 
Ai Docenti della classe  

2^ C   Scuola  Secondaria I^ Grado Lioni  
                                                                                          

Ai Genitori degli alunni della classe  
2^ C  Scuola Secondaria I^ Grado Lioni 

 
Alla Coordinatrice di classe 

Palermo Maria 
 

                                                                                                Alla Responsabile di Plesso  

                                                                       Montano Gerardina 

 
Al D.S.G.A.  

 
All’Albo pretorio on line 

 
Agli Atti   

 
Al Sito www.iclioni.edu.it 

 

 

OGGETTO: Attivazione Didattica a Distanza/Didattica Digitale Integrata. Classe 2^ C 

Scuola secondaria 1^ grado Lioni.  

 

 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it
http://www.iclioni.edu.it/




IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la comunicazione in atti dei genitori della studentessa/dello studente  della classe 

interessata  

VISTA la documentazione e la richiesta acquisite al prot. n. 351/V-4 del 19/01/2023  

VISTE le delibere degli OO.CC. 

STANTE la necessità di garantire il diritto allo studio alla studentessa/allo studente in 

presenza di  problemi familiari gravi  e personali 

STANTE la necessità, da parte del team digitale e della nostra scuola, di offrire le migliori 

risorse possibili e raggiungere tutti gli studenti, nessuno escluso. 

DISPONE 

1. Il servizio di Didattica a Distanza/Didattica Digitale Integrata per a seguente 

studentessa/studente: 

Studentessa/studente Classe Periodo Note 

C. V.  2^C Scuola 

secondaria 1^ 

grado 

Dal 20/01/2022 al 

27/01/2023 

  

2. Le attività saranno svolte soltanto in  modalità sincrona. 

3. Si rammenta che le attività didattiche sono espressamente equiparate a quelle 

ordinarie.  

4. La frequenza, i comportamenti non consoni all’ambiente di apprendimento e l’impegno 

osservato nel contesto della DAD (Didattica a distanza) influenzeranno il voto di  

condotta. 

5. Si comunica, altresì,  che l’utilizzo dei dati, incluse immagini e riprese video, nell’ambito 

delle attività di didattica a distanza dell’I.C. “N. Iannaccone” si limita alle attività 

proposte e rientra pertanto nella liberatoria firmata dai genitori all’atto dell’iscrizione. E’ 

fatto divieto ai docenti di conservare e diffondere immagini e riprese per qualunque 

motivo non inerente l’attività didattica.  

6. Si ricorda inoltre agli studenti che non è consentita la diffusione in rete di registrazioni 

delle videoconferenze svolte dai docenti, di lezioni registrate  dai docenti, di immagini 

ricavate dalle stesse tramite fotografie o screenshot. 

Per quanto non espressamente indicato si faccia riferimento ai regolamenti pubblicati 

sul web site della Istituzione scolastica. 

I docenti e il personale ATA visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla 
bacheca istituzionale. 

I docenti, altresì, sono tenuti ad annotare sul registro di classe/elettronico l’avvenuta lettura 
della circolare stessa. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 


